



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O GOVERNO MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU-CE, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprindo todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MEDICO-HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO, DE SEGURANÇA E DESINFECÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL, CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE SAÚDE, CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS E VIGILÂNCIA EM SAÚDE E NO CONTROLE E DISSEMINAÇÃO DO COVID-19, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE**, através do (a) Ordenador (a) de Despesas o (a) Senhor (a): Maria Fernandete Gomes, Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde; vem **HOMOLOGAR** o presente processo administrativo de licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº SS-PE007/2021-SRP, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor das Empresas: **D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI**, pelo valor global de R\$ 643,44 (seiscentos e quarenta e três reais e quarenta e quatro centavos); **DENTAL CENTRO SUL LTDA –ME**, pelo valor global de R\$ 5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais); **DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI**, pelo valor global de R\$ 984.334,05 (novecentos e oitenta e quatro mil, trezentos e trinta e quatro reais e cinco centavos); **EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA**, pelo valor global de R\$ 37.228,20 (trinta e sete mil duzentos e vinte e oito reais e vinte centavos); **ISABELLE CAVALCANTE GONÇALVES LTDA**, pelo valor global de R\$ 378.096,04 (trezentos e setenta e oito mil, noventa e seis reais e quatro centavos); **LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA**, pelo valor global de R\$ 5.310,00 (cinco mil trezentos e dez reais); **DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA**, pelo valor global de R\$ 2.496,00 (dois mil quatrocentos e noventa e seis reais); **MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP**, pelo valor global de R\$ 32.607,00 (TRINTA E DOIS MIL, SEISCENTOS E SETE REAIS); **SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA & CIA LTDA**, pelo valor global de R\$ 79.857,00 (setenta e nove mil, oitocentos e cinquenta e sete reais); **PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA**, pelo valor global de R\$ 283.492,22 (duzentos e oitenta e três mil, quatrocentos e noventa e dois reais e vinte e dois centavos).

01-RAZÃO SOCIAL: D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI;

CNPJ: 05.964.983/0001-08

VALOR: R\$ 643,44 (seiscentos e quarenta e três reais e quarenta e quatro centavos);

LOTE 10							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
10.1	GARROTE LIGA DE SORO	CAIXA	PREMIUM	8	8	14,31	114,48
VALOR TOTAL PARA O LOTE							114,48

LOTE 31							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL	VAL



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



						UNIT	TOTAL
31.1	PERA P/ ECG EM SILICONE JOGO C/ 06	JOGO	VEPEX	2	2	89,68	179,36
VALOR TOTAL PARA O LOTE							179,36

LOTE 34							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
34.1	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N° 06-05	UNIDADE	CIRUTI	80	80	4,37	349,60
VALOR TOTAL PARA O LOTE							349,60

02-RAZÃO SOCIAL: DENTAL CENTRO SUL LTDA –ME;
CNPJ: 40.619.828/0001-47.
VALOR: R\$ 5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais);

LOTE 13							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
13.1	LIMA FLEXOFIL 1ª SÉRIE DE 21MM, EMBALAGEM C 06 UNIDADES	CAIXA	TDK	30	30	25,00	750,00
13.2	LIMA FLEXOFIL 2ª SÉRIE DE 25MM, EMBALAGEM C 06 UNIDADES	CAIXA	TDK	30	30	23,00	690,00
13.3	LIMA KERR 1ª SÉRIE DE 21MM, EMBALAGEM C 06 UNIDADES	CAIXA	TDK	30	30	17,00	510,00
13.4	LIMA KERR 1ª SÉRIE DE 25MM, EMBALAGEM C 06	CAIXA	TDK	30	30	17,00	510,00
13.5	LIMA KERR 1ª SÉRIE DE 31MM, EMBALAGEM C 06 UNIDADES	CAIXA	TDK	30	30	17,00	510,00
13.6	LIMA KERR 2ª SÉRIE DE 21MM, EMBALAGEM C 06 UNIDADES	CAIXA	TDK	30	30	17,00	510,00
13.7	LIMA KERR 2ª SÉRIE DE 25MM, EMBALAGEM C 06 UNIDADES	CAIXA	TDK	30	30	17,00	510,00
13.8	LIMA KERR 2ª SÉRIE DE 31MM, EMBALAGEM C 06 UNIDADES	CAIXA	TDK	30	30	17,00	510,00
VALOR TOTAL PARA O LOTE							4.500,00

LOTE 17							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
17.1	LIMA KERR N° 06 21MM	CAIXA	TDK	10	10	18,50	185,00
17.2	LIMA KERR N° 06 25MM	CAIXA	TDK	10	10	18,50	185,00
17.3	LIMA KERR N° 08 21MM	CAIXA	TDK	10	10	18,50	185,00
17.4	LIMA KERR N° 08 25MM	CAIXA	TDK	10	10	18,50	185,00
17.5	LIMA KERR N° 10 21MM	CAIXA	TDK	10	10	18,00	180,00
17.6	LIMA KERR N° 10 25MM	CAIXA	TDK	10	10	18,00	180,00
VALOR TOTAL PARA O LOTE							1.100,00

Handwritten signature



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



03-RAZÃO SOCIAL: DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI;
CNPJ: 05.382.899/0001-78
VALOR: R\$ 984.334,05 (novecentos e oitenta e quatro mil, trezentos e trinta e quatro reais e cinco centavos);

LOTE 2							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
2.1	ABAIXADOR DE LÍNGUA – PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	THEOTO	750	750	4,53	3.397,50
VALOR TOTAL PARA O LOTE							3.397,50

LOTE 3							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
3.1	LÂMINA DE BISTURI Nº 24– CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	MAXICOR	126	126	36,68	4.621,68
3.2	LÂMINA PARA BISTURI Nº 15– CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	MAXICOR	130	130	36,68	4.768,40
3.3	LÂMINA DE BISTURI ESTÉRIL Nº 12. CAIXA C 100 UNIDADES	CAIXA	MAXICOR	10	10	36,68	366,80
3.4	LÂMINA DE BISTURI ESTÉRIL Nº 15. CAIXA C 100 UNIDADES	CAIXA	MAXICOR	10	10	36,68	366,80
3.5	LÂMINA DE BISTURI ESTÉRIL Nº 15C. CAIXA C 100 UNIDADES	CAIXA	MAXICOR	16	16	36,68	586,88
3.6	LÂMINA PARA MICROSCÓPIO PONTA FOSCA – CAIXA COM 50 UNID	CAIXA	MAXICOR	660	660	5,23	3.451,80
VALOR TOTAL PARA O LOTE							14.162,36

LOTE 4							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
4.1	LÂMINA PARA MICROSCÓPIO PONTA FOSCA – CAIXA COM 50 UNID	CAIXA	VISION GLASS	660	660	6,51	4.296,60
VALOR TOTAL PARA O LOTE							4.296,60

LOTE 8							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
8.1	SCALP Nº 19 – CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	SOLIDOR	270	270	22,20	5.994,00
8.2	SCALP Nº 21 – CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	SOLIDOR	570	570	22,20	12.654,00
8.3	SCALP Nº 23 – CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	SOLIDOR	570	570	22,20	12.654,00
8.4	SCALP Nº 25 – CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	SOLIDOR	330	330	22,20	7.326,00
VALOR TOTAL PARA O LOTE							38.628,00



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



LOTE 16							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
16.1	LUVA ESTÉRIL Nº 7	PAR	NEW HAND	100	100	1,61	161,00
16.2	LUVA ESTÉRIL Nº 7,5	PAR	NEW HAND	760	760	1,61	1.223,60
16.3	LUVA ESTÉRIL Nº 8,0	PAR	NEW HAND	430	430	1,61	692,30
16.4	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO G, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	DESCARPACK	450	450	53,84	24.228,00
16.5	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO M, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	DESCARPACK	2500	2500	53,84	134.600,00
16.6	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO P, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	DESCARPACK	2500	2500	53,84	134.600,00
16.7	LUVAS DE BORRACHA, TAMANHO P	PAR	BETTANIN	100	100	5,77	577,00
16.8	LUVAS DE BORRACHA, TAMANHO G	PAR	BETTANIN	100	100	5,77	577,00
							296.658,90

LOTE 24							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
24.1	CANELEIRAS 500G	PAR	ARKTUS	4	4	16,51	66,04
24.2	CANELEIRAS 1KG	PAR	ARKTUS	4	4	20,94	83,76
24.3	CANELEIRAS 2KG	PAR	ARKTUS	4	4	27,19	108,76
VALOR TOTAL PARA O LOTE							258,56

LOTE 28							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
28.1	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML CX COM 60	CAIXA	FRESENIUS	100	100	158,32	15.832,00
28.2	SORO FISIOLÓGICO 500 ML CX COM 30	CAIXA	FRESENIUS	100	100	110,00	11.000,00
28.3	SORO GLICO-FISIOLÓGICO 500ML CX COM 30	CAIXA	FRESENIUS	15	15	98,19	1.472,85
28.4	SORO GLICOSADO 100ML CX COM 60	CAIXA	FRESENIUS	15	15	5,16	77,40
28.5	SOLUÇÃO GLICOSADO 500 ML 5%	UNIDADE	FRESENIUS	36	36	3,27	117,72
VALOR TOTAL PARA O LOTE							28.499,97

LOTE 33							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
33.1	TORNEIRA 03 VIAS	UNIDADE	TOPMED	150	150	0,99	148,50
VALOR TOTAL PARA O LOTE							148,50



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



LOTE 39							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
39.1	ATADURA DE CREPOM TAMANHO 10 CM – PACOTE COM 12 UNIDADES	PACOTE	BIOTEXTIL	3660	3660	3,40	12.444,00
39.2	ATADURA DE CREPOM TAMANHO 20 CM – PACOTE COM 12 UNIDADES	PACOTE	BIOTEXTIL	2460	2460	7,50	18.450,00
VALOR TOTAL PARA O LOTE							30.894,00

LOTE 40							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
40.1	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL TAMANHO 10X4,5	UNIDADE	CIEX	2130	2130	8,30	17.679,00
VALOR TOTAL PARA O LOTE							17.679,00

LOTE 41							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
41.1	GAZE ESTÉRIL SIMPLES PACOTE COM 5 UNIDADES 15CM X 30CM	PACOTE	POLARFIX	15300	15300	0,34	5.202,00
41.2	GAZE HIDRÓFILA TAMANHO 7,5X7,5 – PACOTE COM 500 UNIDADES	PACOTE	BIOTEXTIL	6600	6600	9,12	60.192,00
VALOR TOTAL PARA O LOTE							65.394,00

LOTE 45							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
45.1	DESCARTEX 20L CX COM 20	CAIXA	FLEXPELL	6	6	9,71	58,26
VALOR TOTAL PARA O LOTE							58,26

LOTE 49							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
49.1	DESINFETANTE QUARTENÁRIO DE HAMÔNIA, DESINFETA, HIGIENIZA E ELIMINA MAUS ODORES. 5º GERAÇÃO GERMICIDA, BACTERICIDA E FUNGICIDA. GALÃO 5L CONCENTRADO PARA DILUIÇÃO EM 1000L DE ÁGUA	UNIDADE	RIOQUIMICA	250	250	53,97	13.492,50
49.2	SABÃO LÍQUIDO DEGERMANTE 1L	UNIDADE	RIOQUIMICA	25	25	23,31	582,75
VALOR TOTAL PARA O LOTE							14.075,25

LOTE 53							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



53.1	FRASCOS EM MATERIAL PLÁSTICO COM VÁLVULA PUMP COM CAPACIDADE PARA 500ML	UNIDADE	ISIS	250	250	7,91	1.977,50
VALOR TOTAL PARA O LOTE							1.977,50

LOTE 58							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
58.1	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE, CAPACIDADE P/ 3 LITROS.	UNID	DESCARPACK	30	30	3,64	109,20
58.2	COLETOR DE MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE DESCARTEX 13 LITROS SHARP BOX - DESCARPACK	UNIDADE	FLEXPELL	1900	1900	6,46	12.274,00
VALOR TOTAL PARA O LOTE							12.383,20

LOTE 61							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
61.1	ROLO DE FILME DE PVC 28CM X 300M)	ROLO	GUARUFILME	6	6	38,33	229,98
VALOR TOTAL PARA O LOTE							229,98

LOTE 66							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
66.1	ESTETOSCÓPIO ADULTO	UNIDADE	PREMIUM	190	190	16,78	3.188,20
66.2	ESTETOSCÓPIO INFANTIL	UNIDADE	PREMIUM	84	84	16,78	1.409,52
VALOR TOTAL PARA O LOTE							4.597,72

LOTE 67							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
67.1	GLICOSÍMETRO	UNIDADE	G-TECH	50	50	49,99	2.499,50
VALOR TOTAL PARA O LOTE							2.499,50

LOTE 68							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
68.1	TERMÔMETRO COM COLUNA DE MERCÚRIO	UNIDADE	INCOTERM	36	36	27,67	996,12
68.2	TERMÔMETRO DIGITAL	UNIDADE	G-TECH	168	168	24,00	4.032,00
68.3	TERMÔMETRO DE GELADEIRA COM REGISTRO DE TEMPERATURA MÁXIMA E MÍNIMA COM FUNÇÃO DE MEMORIZAR AS TEMPERATURAS MÁXIMA E MÍNIMA.	UNIDADE	INCOTERM	60	60	71,67	4.300,20
VALOR TOTAL PARA O LOTE							9.328,32



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



LOTE 72							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
72.1	ESCOVA LIMPADORA DE BROCAS	UNID	IODONTUSUL	20	20	6,76	135,20
VALOR TOTAL PARA O LOTE							135,20

LOTE 77							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
77.1	AMÁLGAMA EM CÁPSULAS, EMBALAGEM COM 50 CÁPSULAS DE 2 PORÇÕES	CAIXA	GS 80	600	600	179,59	107.754,00
VALOR TOTAL PARA O LOTE							107.754,00

LOTE 79							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
79.1	AGENTE DE UNIÃO FOTOPOLIMERIZÁVEL (ADESIVO), EMB. COM 6ML	FRASCO	MAQUIRA	200	200	33,86	6.772,00
VALOR TOTAL PARA O LOTE							6.772,00

LOTE 86							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
86.1	TAÇA DE BORRACHA	UNID	IODONTOSUL	200	200	1,18	236,00
VALOR TOTAL PARA O LOTE							236,00

LOTE 88							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
88.1	ESCOVA CITOLOGICA ESTÉRIL	UNIDADE	KOLPLAST	6400	6400	0,21	1.344,00
VALOR TOTAL PARA O LOTE							1.344,00

LOTE 91							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
91.1	FORMOL SOLUÇÃO 10% 1000ML	UNIDADE	PROC9	6	6	13,00	78,00
VALOR TOTAL PARA O LOTE							78,00

LOTE 113							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
113.1	VERNIZ CAVITÁRIO, COM 15ML	UNID	BIODINAMICA	24	24	12,35	296,40
VALOR TOTAL PARA O LOTE							296,40



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



LOTE 115							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
115.1	BICARBONATO DE SÓDIO PARA USO ODONTOLÓGICO 250G	UNID	BIODINAMICA	60	60	10,38	622,80
VALOR TOTAL PARA O LOTE							622,80

LOTE 125							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
125.1	CLOREXIDINA 2%, FRASCO C 200 ml	FRASCO	RIOQUIMICA	60	60	21,51	1.290,60
VALOR TOTAL PARA O LOTE							1.290,60

LOTE 127							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
127.1	DESINFECTANTE GERMIRIO, 5L	FRASCO	RIOQUIMICA	76	76	51,40	3.906,40
VALOR TOTAL PARA O LOTE							3.906,40

LOTE 131							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
131.1	DOBUTAMINA 12,5MG AMP 20ML	AMPOLA	HYPOFARMA	500	500	11,90	5.950,00
VALOR TOTAL PARA O LOTE							5.950,00

LOTE 136							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
136.1	SUXAMETÔNIO 100 MG	AMPOLA	BLAU	300	300	23,28	6.984,00
VALOR TOTAL PARA O LOTE							6.984,00

LOTE 137							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
137.1	CEFEPIME INJETÁVEL 1G	AMPOLA	ABL	300	300	30,19	9.057,00
VALOR TOTAL PARA O LOTE							9.057,00

LOTE 142							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
142.1	DIGOXINA 0,25MG	COMPRIMIDO	PHARLAB	90	90	0,23	20,70
VALOR TOTAL PARA O LOTE							20,70



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



LOTE 143							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
143.1	ACEBROFILINA 10MG/120ML ADULTA	FRASCO	NEO QUIMICA	18	18	10,08	181,44
VALOR TOTAL PARA O LOTE							181,44

LOTE 144							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
144.1	BROMOPRIDA 4MG/20ML GOTAS	FRASCO	PHARLAB	60	60	3,25	195,00
VALOR TOTAL PARA O LOTE							195,00

LOTE 145							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
145.1	DEXAMETASONA 1MG/ML XAROPE	FRASCO	GEOLAB	36	36	6,47	232,92
VALOR TOTAL PARA O LOTE							232,92

LOTE 147							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
147.1	CLORETO DE SÓDIO 10%	FRASCO	ISOFARMA	51	51	0,78	39,78
VALOR TOTAL PARA O LOTE							39,78

LOTE 149							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
149.1	DIPIRONA SÓDICA 1G AMPOLA 2ML CX COM 100	CAIXA	SANTISA	36	36	76,99	2.771,64
VALOR TOTAL PARA O LOTE							2.771,64

LOTE 156							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
156.1	CICLOBENZAPRINA 5 MG – CAIXA COM 10	CAIXA	NEO QUIMICA	20	20	9,50	190,00
VALOR TOTAL PARA O LOTE							190,00

LOTE 157							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
157.1	PERICIAZINA 4% GOTAS	FRASCO	MEDLEY	30	30	25,31	759,30
VALOR TOTAL PARA O LOTE							759,30

LOTE 158							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
158.1	PANTOPRAZOL 40 MG – CAIXA COM 28	CAIXA	GEOLAB	24	24	28,00	672,00
VALOR TOTAL PARA O LOTE							672,00



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



LOTE 159

ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
159.1	ESOMEPRAZOL MAGNÉSIO 20 MG - CAIXA COM 28	CAIXA	EUROFARMA	12	12	45,83	549,96
VALOR TOTAL PARA O LOTE							549,96

LOTE 160

ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
160.1	ROSUVASTATINA CÁLCICA 20 MG - CAIXA COM 30	CAIXA	NEO QUIMICA	12	12	45,00	540,00
VALOR TOTAL PARA O LOTE							540,00

LOTE 161

ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
161.1	CLORIDRATO DE NEBIVOLOL 5 MG - CAIXA COM 30	CAIXA	BIOLAB	12	12	55,77	669,24
VALOR TOTAL PARA O LOTE							669,24

LOTE 164

ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
164.1	BENICAR 40 MG - CAIXA COM 30	CAIXA	DAIICHI	12	12	71,84	862,08
VALOR TOTAL PARA O LOTE							862,08

LOTE 165

ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
165.1	NAPRIX A 10/10 MG - CAIXA COM 30	CAIXA	LIBBS	12	12	61,88	742,56
VALOR TOTAL PARA O LOTE							742,56

LOTE 166

ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
166.1	DICLOFENACO DIETILAMÔNIO 10MG/G 60 G	BISNAGAS	NEO QUIMICA	24	24	11,06	265,44
VALOR TOTAL PARA O LOTE							265,44

LOTE 167

ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
167.1	DEXA CITONEURIN AMPOLAS - CAIXA COM 03 AMPOLAS	CAIXA	PROCTER	15	15	48,46	726,90
VALOR TOTAL PARA O LOTE							726,90

Handwritten signature



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



LOTE 179							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
179.1	ÁCIDO PERACÉTICO A 2% FRASCO DE 1L	UNIDADE	RIOQUIMICA	20	20	49,04	980,80
VALOR TOTAL PARA O LOTE							980,80

LOTE 180							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
180.1	FENOBARBITAL INJETÁVEL 100MG/ML	SOL AMPOLA	CRISTALIA	200	200	2,74	548,00
VALOR TOTAL PARA O LOTE							548,00

LOTE 182							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
182.1	HALOPERIDOL 2MG/ML 20ML	FRASCO	JHONSON	6	6	20,69	124,14
VALOR TOTAL PARA O LOTE							124,14

LOTE 184							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
184.1	CETAMINA 500MG/10ML	FRASCO	CRISTALIA	75	75	96,00	7.200,00
VALOR TOTAL PARA O LOTE							7.200,00

LOTE 185							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
185.1	ETOMIDATO AMPOLA	UNIDADE	BLAU	150	150	18,00	2.700,00
VALOR TOTAL PARA O LOTE							2.700,00

LOTE 188							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
188.1	DULOXETINA 30 MG - CAIXA COM 30	CAIXA	LEGRAND	15	15	60,00	900,00
VALOR TOTAL PARA O LOTE							900,00

LOTE 190							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
190.1	VENLAFAXINA 150 MG - CAIXA COM 30	CAIXA	GEOLAB	12	12	70,91	850,92
VALOR TOTAL PARA O LOTE							850,92

LOTE 191							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
191.1	ESCITALOPRAM 10 MG - CAIXA COM 30	CAIXA	LEGRAND	12	12	9,48	113,76
VALOR TOTAL PARA O LOTE							113,76



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



LOTE 192							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
192.1	CELECOXIBE 200 MG – CAIXA COM 30	CAIXA	EMS	15	15	105,33	1.579,95
VALOR TOTAL PARA O LOTE							1.579,95

LOTE 195							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
195.1	CETAMIM 50ML	UNIDADE	CRISTALIA	1800	1800	150,18	270.324,00
VALOR TOTAL PARA O LOTE							270.324,00

04-RAZÃO SOCIAL: EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA;

CNPJ: 71.505.564/0001-24

VALOR: R\$ 37.228,20 (TRINTA E SETE MIL DUZENTOS E VINTE E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS);

LOTE 11								
ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL	
11.1	BROCA CARBIDE P BAIXA ROTAÇÃO Nº 8	UNID	KERR DO BRASIL/KAVO BURS CARBIDE	100	100	4,96	496,00	
11.2	BROCA CARBIDE P BAIXA ROTAÇÃO Nº 4	UNID	KERR DO BRASIL/KAVO BURS CARBIDE	100	100	4,96	496,00	
11.3	BROCA CIRÚRGICA ZEKRYA HASTE LONGA	UNID	MICRODONT	36	36	16,33	587,88	
11.4	BROCA GATTES GLIDEN Nº 2	UNID	MICRODONT	30	30	9,93	297,90	
11.5	BROCA GATTES GLIDEN Nº 3	UNID	MICRODONT	30	30	9,93	297,90	
11.6	BROCA GATTES GLIDEN Nº 4	UNID	MICRODONT	30	30	9,93	297,90	
11.7	BROCA ENDO Z PARA ALTA ROTAÇÃO	UNID	KERR DO BRASIL/KAVO BURS CARBIDE	24	24	15,17	364,08	
11.8	BROCA DE TUNGSTÊNIO MAXICUT	UNID	AMERICAN BURS/	4	4	68,93	275,72	
VALOR TOTAL PARA O LOTE								3.113,38

LOTE 15							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
15.1	PONTAS DE ACABAMENTO, TIPO ENHANCE. EMBALAGEM C 07 UNIDADES.	CAIXA	DENTSPLY-F- DENTSPLY-P- NAC RMS:10186370131	30	30	64,70	1.941,00
VALOR TOTAL PARA O LOTE							1.941,00

LOTE 18							
ITENS	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL	VAL



Estado do Ceará
 Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



						UNIT	TOTAL
18.1	TIRA ABRASIVA DE POLIÉSTER P ACABAMENTO DE RESINA, EMBALAGEM COM 150 UNIDADES	CAIXA	MAQUIRA Modelo: MAQUIRA	100	100	7,71	771,00
18.2	TIRA DE CARBONO P ARTICULAÇÃO	BLOCO	MAQUIRA Modelo: BASIC	160	160	1,90	304,00
18.3	TIRA DE LIXA DE AÇO, 4MM, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	CAIXA	MAQUIRA Modelo: MAQUIRA	160	160	5,42	867,20
18.4	TIRA DE LIXA DE AÇO, 6MM, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	CAIXA	MAQUIRA Modelo: MAQUIRA	160	160	5,42	867,20
18.5	TIRA DE POLIÉSTER, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	CAIXA	MAQUIRA Modelo: MAQUIRA	100	100	1,65	165,00
VALOR TOTAL PARA O LOTE							2.974,40

LOTE 27							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
27.1	RESINA FLUIDA, COR A2, EMB. COM 2,4G	UNID	DFL Modelo: SIGMA FLOW	120	120	19,85	2.382,00
27.2	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, COR A1, EMBALAGEM COM 4G	UNID	DFL Modelo: ORION	150	150	9,99	1.498,50
27.3	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, COR A2, EMBALAGEM COM 4G	UNID	DFL Modelo: ORION	150	150	9,99	1.498,50
27.4	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, COR A3, EMBALAGEM COM 4G	UNID	DFL Modelo: ORION	150	150	9,99	1.498,50
27.5	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, COR A3,5, EMBALAGEM COM 4G	UNID	DFL Modelo: ORION	150	150	9,99	1.498,50
27.6	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, COR C2, EMBALAGEM COM 4G	UNID	DFL Modelo: ORION	60	60	9,99	599,40
VALOR TOTAL PARA O LOTE							8.975,40

LOTE 62							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
62.1	PAPEL CREPADO 100% - 600 X 600 MM	CAIXA	HOSPFLEX F - HOSPFLEX P - NAC RMS 80473960004	20	20	281,17	5.623,40
VALOR TOTAL PARA O LOTE							5.623,40



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



LOTE 74							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
74.1	ESPAÇADOR DIGITAL	KIT	Marca: ANGELUS Modelo: ANGELUS	4	4	37,08	148,32
VALOR TOTAL PARA O LOTE							148,32

LOTE 78							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
78.1	ACRÍLICO AUTOPOLIMERIZÁVEL LÍQUIDO, COM 250 ML	FRASCO	Marca: VIPI Modelo: VIPI FLASH	16	16	45,77	732,32
78.2	ACRÍLICO AUTOPOLIMERIZÁVEL PÓ, COR RÓSEO, EMB. COM 440G	POTE	Marca: VIPI Modelo: VIPI FLASH	32	32	101,45	3.246,40
78.3	ACRÍLICO TERMOPOLIMERIZÁVEL LÍQUIDO, EMB. COM 500ML	FRASCO	Marca: VIPI Modelo: VIPICRIL S CROSSLINK	20	20	72,81	1.456,20
78.4	ACRÍLICO TERMOPOLIMERIZÁVEL PÓ, COR RÓSEO, EMB. COM 450G	POTE	Marca: VIPI Modelo: VIPICRIL	20	20	84,85	1.697,00
78.5	ACRÍLICO TERMOPOLIMERIZÁVEL PÓ, COR INCOLOR, EMB. COM 450G	POTE	Marca: VIPI Modelo: VIPICRIL	20	20	84,85	1.697,00
VALOR TOTAL PARA O LOTE							8.828,92

LOTE 99							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
99.1	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (CIMENTO), EMBALAGEM C / BASE + CATALISADOR + BLOCO DE ESPATULAÇÃO.	KIT	Marca: DENTSPLY Modelo: HYDRO C	120	120	16,54	1.984,80
99.2	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A., EMB. COM 10G	UNID	Marca: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA	30	30	3,93	117,90
VALOR TOTAL PARA O LOTE							2.102,70

LOTE 108							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
108.1	RESTAURADOR	UNID	Marca:	30	30	6,90	207,00



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



PROVISÓRIO, COM 25G	EMB	BIODINAMICA Modelo: FILLTEMP					
VALOR TOTAL PARA O LOTE							207,00

LOTE 109							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
109.1	SELANTE DENTAL, EMBALAGEM COM 5 UNIDADES	KIT	Marca: ANGELUS Modelo: DEFENSE CHROMA ANGIE	24	24	59,85	1.436,40
VALOR TOTAL PARA O LOTE							1.436,40

LOTE 110							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
110.1	PASTA PROFILÁTICA	UNID	Marca: MAQUIRA Modelo: SHINE	180	180	4,17	750,60
VALOR TOTAL PARA O LOTE							750,60

LOTE 112							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
112.1	TRICRESOL FORMALINA, COM 10ML	EMB. UNID	Marca: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA	24	24	4,02	96,48
VALOR TOTAL PARA O LOTE							96,48

LOTE 114							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
114.1	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO	UNID	Marca: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA	10	10	5,10	51,00
VALOR TOTAL PARA O LOTE							51,00

LOTE 126							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
126.1	CONDICIONADOR ÁCIDOFOSFÓRICO A 37%, EMBALAGEM C/ 3 UNIDADES.	PACOTE	Marca: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA	240	240	4,08	979,20
VALOR TOTAL PARA O LOTE							979,20



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



05-RAZÃO SOCIAL: ISABELLE CAVALCANTE GONÇALVES LTDA;

CNPJ: 13.737.194/0001-54

VALOR: R\$ 378.096,04 (TREZENTOS E SETENTA E OITO MIL, NOVENTA E SEIS REAIS E QUATRO CENTAVOS).

LOTE 1							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
1.1	AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 20 X 5,5 – CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	DESCARPACK	330	330	10,53	3.474,90
1.2	AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 13X4,5 – CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	DESCARPACK	660	660	10,53	6.949,80
1.3	AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 25X7 – CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	DESCARPACK	630	630	10,53	6.633,90
1.4	AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 25X8 – CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	DESCARPACK	630	630	10,53	6.633,90
1.5	AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 40X12 – CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	DESCARPACK	400	400	11,70	4.680,00
1.6	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL LONGA, EMB. COM 100 UNIDADES.	CAIXA	PROCARE	10	10	37,70	377,00
1.7	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL CURTA, TAMANHO 25MM X 03MM (30G). EMB. COM 100 UNIDADES	CAIXA	PROCARE	400	400	37,70	15.080,00
VALOR TOTAL PARA O LOTE							43.829,50

LOTE 5							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
5.1	SERINGA 10 ML COM AGULHA 25X7	CAIXA	DESCARPACK	262	262	26,00	6.812,00
5.2	SERINGA 20 ML COM AGULHA 25X7	CAIXA	DESCARPACK	962	962	36,40	35.016,80
5.3	SERINGA 3 ML COM AGULHA 25X7	CAIXA	DESCARPACK	980	980	18,20	17.836,00
5.4	SERINGA 5 ML COM AGULHA 25X7	CAIXA	DESCARPACK	620	620	19,50	12.090,00
5.5	SERINGA DESCARTÁVEL 1 ML PARA INSULINA – CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	DESCARPACK	550	550	37,70	20.735,00
5.6	SERINGA HIPODÉRMICA, 10ML	UNID	DESCARPACK	100	100	0,42	42,00
VALOR TOTAL PARA O LOTE							92.531,80



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



LOTE 7							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
7.1	EQUIPO MACRO GOTAS PARA SORO	UNIDADE	GLOMED	4800	4800	0,98	4.704,00
7.2	EQUIPO MICRO GOTAS PARA SORO	UNIDADE	MEDSONDA	1600	1600	1,50	2.400,00
VALOR TOTAL PARA O LOTE							7.104,00

LOTE 9							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
9.1	TUBO DE LÁTEX - ROLO DE 15 M	ROLO	GOIAS LATEX	20	20	22,75	455,00
VALOR TOTAL PARA O LOTE							455,00

LOTE 12								
ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL	
12.1	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL Nº 30, COM 120 UNIDADES.	CAIXA	TANARI	30	30	19,70	591,00	
12.2	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL Nº 35, COM 120 UNIDADES.	CAIXA	TANARI	30	30	19,70	591,00	
12.3	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL Nº 40, COM 120 UNIDADES.	CAIXA	TANARI	30	30	19,70	591,00	
12.4	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL Nº 45, COM 120 UNIDADES.	CAIXA	TANARI	30	30	19,70	591,00	
12.5	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL Nº 50, COM 120 UNIDADES.	CAIXA	TANARI	30	30	19,70	591,00	
12.6	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL Nº 55, COM 120 UNIDADES.	CAIXA	TANARI	30	30	19,70	591,00	
12.7	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL Nº 60, COM 120 UNIDADES.	CAIXA	TANARI	30	30	19,70	591,00	
12.8	CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO, FM EMB COM 120 UNIDADES	CAIXA	TANARI	30	30	19,70	591,00	
12.9	CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO, FF EMB COM 120 UNIDADES	CAIXA	TANARI	30	30	19,70	591,00	
12.10	CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO, XF EMB COM 120 UNIDADES	CAIXA	TANARI	30	30	19,70	591,00	
VALOR TOTAL PARA O LOTE							5.910,00	

LOTE 14



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
14.1	PONTA DIAMANTADA Nº 1092	UNID	MICRODONT	120	120	2,34	280,80
14.2	PONTA DIAMANTADA Nº 1094	UNID	MICRODONT	120	120	2,34	280,80
14.3	PONTA DIAMANTADA Nº 1032	UNID	MICRODONT	120	120	2,34	280,80
14.4	PONTA DIAMANTADA Nº 1034	UNID	MICRODONT	120	120	2,34	280,80
14.5	PONTA DIAMANTADA Nº 1012	UNID	MICRODONT	140	140	2,34	327,60
14.6	PONTA DIAMANTADA Nº 1014	UNID	MICRODONT	140	140	2,34	327,60
14.7	PONTA DIAMANTADA Nº 1016	UNID	MICRODONT	140	140	2,34	327,60
14.8	PONTA DIAMANTADA Nº 3118F	UNID	MICRODONT	140	140	2,34	327,60
14.9	PONTA DIAMANTADA Nº 3118FF	UNID	MICRODONT	140	140	2,34	327,60
14.10	PONTA DIAMANTADA Nº 1016 HL	UNID	FAVA	60	60	3,19	191,40
VALOR TOTAL PARA O LOTE							2.952,60

LOTE 22							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
22.1	BATERIA GLICOSÍMETRO PARA	UNIDADE	PANASONIC	15	15	10,40	156,00
VALOR TOTAL PARA O LOTE							156,00

LOTE 29							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
29.1	ABOCTH Nº 24	UNIDADE	LABOR	450	450	0,91	409,50
29.2	ABOCTH Nº 22	UNIDADE	LABOR	450	450	0,82	369,00
29.3	EXTENSOR PARA ABOCTH	UNIDADE	LABOR	4500	4500	0,78	3.510,00
VALOR TOTAL PARA O LOTE							4.288,50

LOTE 30							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
30.1	PAPEL P/ ECG 215MM X 30M	ROLO	TECNOPRINT	15	15	24,70	370,50
VALOR TOTAL PARA O LOTE							370,50

LOTE 32							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
32.1	SONDA FOLEY Nº16 (02 VIAS)	UNIDADE	DESCARPACK	45	45	2,70	121,50
32.2	SONDA FOLEY Nº12	UNIDADE	DESCARPACK	30	30	2,70	81,00



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



	(03 VIAS)						
32.3	SONDA URETRAL Nº 14	UNIDADE	CPL	30	30	0,81	24,30
32.4	SONDA URETRAL Nº 20	UNIDADE	CPL	30	30	1,02	30,60
VALOR TOTAL PARA O LOTE							257,40

LOTE 36							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
36.1	KIT MÁSCARA PARA AEROSSOL (ADULTO)	UNIDADE	DARU	510	510	8,06	4.110,60
36.2	KIT MÁSCARA PARA AEROSSOL (INFANTIL)	UNIDADE	DARU	320	320	8,06	2.579,20
VALOR TOTAL PARA O LOTE							6.689,80

LOTE 37							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
37.1	MACACÃO GRAMATURA 40 A 50 G/MP - TAMANHO EXTRA GRANDE	UNIDADE	STELLFLEX	400	400	17,55	7.020,00
VALOR TOTAL PARA O LOTE							7.020,00

LOTE 42							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
42.1	CURATIVOS REDONDINHOS (TIPO BAND-AID) - CAIXA COM 500 UNIDADES	CAIXA	LABOR	5	5	24,56	122,80
VALOR TOTAL PARA O LOTE							122,80

LOTE 44							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
44.1	COMPRESSA CIRÚRGICA ESTÉRIL 25X28CM PCT COM 50	PACOTE	DESCARPACK	5	5	41,60	208,00
44.2	COMPRESSA DE GASE CIRÚRGICA, EMB COM 500 UNIDADES.	PACOTE	DESCARPACK	400	400	7,87	3.148,00
VALOR TOTAL PARA O LOTE							3.356,00

LOTE 51							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
51.1	PINÇA CHERON DESCARTÁVEL ESTÉRIL	UNIDADE	VAGISPEC	9900	9900	1,64	16.236,00
VALOR TOTAL PARA O LOTE							16.236,00

LOTE 55							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
55.1	SUGADOR	PACOTE	SSPLUS	400	400	6,83	2.732,00



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



	DESCARTÁVEL, PACOTE COM 40 UNIDADES						
55.2	SUGADOR DESCARTÁVEL ENDODÔNTICO, PACOTE COM 40 UNIDADES	PACOTE	SSPLUS	50	50	14,29	714,50
55.3	SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL ESTÉRIL, CAIXA COM 20 UNIDADES	CAIXA	MAQUIRA	60	60	21,70	1.302,00
VALOR TOTAL PARA O LOTE							4.748,50

LOTE 59							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
59.1	DISPENSADOR PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHA	UNIDADE	NOBRE	76	76	36,27	2.756,52
59.2	DISPENSADOR DE SABONETE LÍQUIDO/ÁLCOOL GEL, MATERIAL PLÁSTICO FÁCIL DE SER INSTALADO CAPACIDADE 800ML	UNIDADE	NOBRE	80	80	32,11	2.568,80
59.3	LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL 50L	UNIDADE	PLASTCOR	20	20	175,50	3.510,00
VALOR TOTAL PARA O LOTE							8.835,32

LOTE 70							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
70.1	TIRAS REAGENTES PARA TESTE DE GLICEMIA, PARA USO EM APARELHO G-TECH FREE EMBALAGEM COM 100 TIRAS	CAIXA	ON CALL	500	500	18,20	9.100,00
70.2	LANCETAS PARA EXAME DE GLICEMIA - CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	DESCAR PACK	1120	1120	16,60	18.592,00
VALOR TOTAL PARA O LOTE							27.692,00

LOTE 73							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
73.1	ESCOVA DE ROBSON	UNID	PREVEN	900	900	1,50	1.350,00
VALOR TOTAL PARA O LOTE							1.350,00

LOTE 75							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
75.1	ESPELHO BUCAL PLANO Nº 5	UNID	IODONTOSUL	600	600	3,12	1.872,00
VALOR TOTAL PARA O LOTE							1.872,00



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



LOTE 82							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
82.1	BASTÃO DE POLIBRIL P/ POLIMENTO DE PRÓTESE	CAIXA	VIPI	6	6	35,62	213,72
VALOR TOTAL PARA O LOTE							213,72

LOTE 83							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
83.1	CIMENTO CIRÚRGICO EMB. COM 90G DE BASE + 90G DE CATALIZADOR	KIT	TECHNEW	6	6	111,66	669,96
83.2	CIMENTO ENDODÔNTICO, EMB. COM 12G DE PÓ E 10ML DE LÍQUIDO.	KIT	BIODINAMICA	60	60	23,27	1.396,20
83.3	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR, KIT C/ 10G DE PÓ, 8ML DE LÍQUIDO, 1 DOSADOR P PÓ, 1 BLOCO DE ESPATULAÇÃO.	CAIXA	MAQUIRA	160	160	14,24	2.278,40
VALOR TOTAL PARA O LOTE							4.344,56

LOTE 85							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
85.1	FIO DENTAL COM 100MTS	UNID	HILLO	180	180	3,77	678,60
85.2	ESCOVAS DENTAIS INFANTIL	UNID	DENTAL K	15000	15000	0,66	9.900,00
85.3	ESCOVAS DENTAIS ADULTO	UNID	DENTAL K	15000	15000	0,72	10.800,00
VALOR TOTAL PARA O LOTE							21.378,60

LOTE 89							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
89.1	ESPÁTULA DE AYRES - PACOTE COM 100 UNID	PACOTE	THEOTO	980	980	7,67	7.516,60
VALOR TOTAL PARA O LOTE							7.516,60

LOTE 90							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
90.1	SOLUÇÃO DE LUGOL À 5% - 1 LITRO	UNIDADE	PROC9	102	102	97,50	9.945,00
VALOR TOTAL PARA O LOTE							9.945,00

LOTE 92							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
92.1	PAPEL TÉRMICO PARA	UNIDADE	MEDPEX	60	60	49,40	2.964,00



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



VALOR TOTAL PARA O LOTE

51.382,00

06-RAZÃO SOCIAL: SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA & CIA LTDA;
CNPJ: 33.613.876/0001-62
VALOR: R\$ 79.857,00 (setenta e nove mil, oitocentos e cinquenta e sete reais).

LOTE 19							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
19.1	ÁLCOOL A 70% LÍQUIDO GALÃO DE 5L	UNIDADE	BELLO BELLA	50	50	32,90	1.645,00
19.2	ÁLCOOL GEL A 70% GALÃO DE 5L	UNIDADE	BELLO BELLA	50	50	23,90	1.195,00
19.3	ÁLCOOL A 70% EM GEL FRASCO COM 200 ML	UNID	BELLO BELLA	1160	1160	3,60	4.176,00
19.4	ÁLCOOL À 70% LÍQUIDO FRASCO DE 1 LITRO - CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	BELLO BELLA	225	225	66,00	14.850,00
19.5	ÁLCOOL ABSOLUTO FRASCO DE 1 LITRO - CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	BELLO BELLA	124	124	86,00	10.664,00
19.6	ÁLCOOL ISOPROPÍLICO FRASCO 500ML	UNIDADE	BELLO BELLA	60	60	26,00	1.560,00
VALOR TOTAL PARA O LOTE							34.090,00

ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
21.1	LÂMPADA INFRAVERMELHO PARA FISIOTERAPIA 150W	UNIDADE	PHILIPS	3	3	120,00	360,00
VALOR TOTAL PARA O LOTE							360,00

LOTE 25							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
25.1	MINIBAND (LEVE, MÉDIO E FORTE)	UNIDADE	POKER	4	4	37,50	150,00
VALOR TOTAL PARA O LOTE							150,00

LOTE 26							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
26.1	FAIXAS ELÁSTICAS (THERABAND) MÉDIO E FORTE	UNIDADE	STARKE	5	5	36,00	180,00
VALOR TOTAL PARA O LOTE							180,00

LOTE 56							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
56.1	SACO PARA ÓBITO ZIPADO, DIMENSÕES	UNIDADE	JUREMA	100	100	15,74	1.574,00



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



220X90CM, SUPERFÍCIE TEXTIL REPELENTE COR PRETA.								
VALOR TOTAL PARA O LOTE							1.574,00	

LOTE 60							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
60.1	PAPEL TOALHA INTERFOLHA 20X21 - 1000 UNIDADES	PACOTE	BRASILEIRO	3300	3300	12,06	39.798,00
60.2	PAPEL TOALHA - PACOTE COM 02 ROLOS	PACOTE	BRASILEIRO	650	650	5,70	3.705,00
VALOR TOTAL PARA O LOTE							43.503,00

07-RAZÃO SOCIAL: LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA;
CNPJ: 26.107.229/0001-13
VALOR: R\$ 5.310,00 (CINCO MIL TREZENTOS E DEZ REAIS).

LOTE 154							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
154.1	VITAMINA C (ÁCIDO ASCÓRBICO) 100MG/ML	AMPOLA	FARMACE	4500	4500	1,18	5.310,00
VALOR TOTAL PARA O LOTE							5.310,00

08-RAZÃO SOCIAL: DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA;
CNPJ: 16.902.612/0001-00
VALOR: R\$ 2.496,00 (DOIS MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS).

LOTE 139							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
139.1	AZITROMICINA 500MG	COMPRIMIDO	GEOLAB	1200	1200	2,08	2.496,00
VALOR TOTAL PARA O LOTE							2.496,00

09-RAZÃO SOCIAL: MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP;
CNPJ: 05.696.303/0001-04
VALOR: R\$ 32.607,00 (TRINTA E DOIS MIL, SEISCENTOS E SETE REAIS).

LOTE 47							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
47.1	LENÇOL DE BORRACHA, EMB. COM 26 UNIDADES	CAIXA	MADEITEX	60	60	31,66	1.899,60
VALOR TOTAL PARA O LOTE							1.899,60

LOTE 71							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



71.1	CAIXAS TÉRMICAS DE ISOPOR - 100 LITROS	UNIDADE	ISOPLAST (FRICALOR)	46	46	167,10	7.686,60
71.2	CAIXA TÉRMICA COM TERMÔMETRO CAPACIDADE 15 LITROS FABRICADA EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E INTERNAMENTO REVESTIDA DE POLIURETANO, INCLUSIVE NA TAMPA, FACILITANDO O SEU ISOLAMENTO TÉRMICO.	UNIDADE	COLEMAN	60	60	383,68	23.020,80
VALOR TOTAL PARA O LOTE							30.707,40

10-RAZÃO SOCIAL: PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA;
CNPJ: 09.485.574/0001-71
VALOR: R\$ 283.492,22 (DUZENTOS E OITENTA E TRÊS MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS).

LOTE 6							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
6.1	FIO NYLON Nº 2-0 C/ AGULHA 30 MM - CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	SHALON	58	58	35,00	2.030,00
6.2	FIO NYLON Nº 3-0 C/ AGULHA 30 MM - CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	SHALON	36	36	35,00	1.260,00
VALOR TOTAL PARA O LOTE							3.290,00

LOTE 20							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
20.1	PILHA MÉDIA PARA OTOSCÓPIO	UNIDADE	PANASONIC	150	150	6,66	999,00
VALOR TOTAL PARA O LOTE							999,00

LOTE 23							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
23.1	LÂMPADA A ÁLCOOL	UNID	PREVEN	4	4	30,00	120,00
VALOR TOTAL PARA O LOTE							120,00

LOTE 35							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
35.1	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, TRIPLA CAMADA, COM ELÁSTICO - CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	PROMASK	2000	2000	9,42	18.840,00
35.2	MÁSCARA N95	UNIDADE	CAITECH	1000	1000	2,76	2.760,00



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



35.3	TOUCA DESCARTÁVEL GRAMATURA - PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	ANAPOLIS	170	170	16,60	2.822,00
35.4	AVENTAL DESCARTÁVEL COM MANGA LONGA E ELÁSTICO NO PUNHO	UNIDADE	CONFORTEEL	2000	2000	5,25	10.500,00
35.5	AVENTAL DESCARTÁVEL SEM MANGA	UNIDADE	GLOBODESC	1050	1050	3,12	3.276,00
35.6	RESPIRADOR PFF-2 SEM VÁLVULA	UNIDADE	CAI TECH	400	400	2,75	1.100,00
35.7	MÁSCARA TRANSPARENTE VISEIRA, PROTETOR FACIAL	UNIDADE	MICRODONT	120	120	11,62	1.394,40
35.8	AVENTAL IMPERMEÁVEL EM PVC MANGA LONGA	UNIDADE	GLOBODESC	50	50	15,34	767,00
35.9	ÓCULOS DE PROTEÇÃO, LENTE INCOLOR, VENTILAÇÃO INDIRETA E ÓTIMA VISÃO PERIFÉRICA	UNIDADE	SSPLUS	200	200	8,30	1.660,00
35.10	PROPÉ DESCARTÁVEL, PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	ANAPOLIS	100	100	17,95	1.795,00
35.11	GORRO SANFONADO, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	EKIPAR	50	50	24,90	1.245,00
VALOR TOTAL PARA O LOTE							46.159,40

LOTE 38							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
38.1	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	ROLO	NEVOA	1570	1570	9,70	15.229,00
38.2	ALGODÃO ROLINHO (ROLETE DENTAL), PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	SSPLUS	1000	1000	2,67	2.670,00
VALOR TOTAL PARA O LOTE							17.899,00

LOTE 43							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
43.1	MICROPORE 50MM X 10M	UNIDADE	ADPELE	870	870	4,26	3.706,20
VALOR TOTAL PARA O LOTE							3.706,20

LOTE 46							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
46.1	LENÇOL DESCARTÁVEL BRANCO 2,0X90 SEM ELÁSTICO PCT COM 25	PACOTE	FLEXPPELL	30	30	35,59	1.067,70
VALOR TOTAL PARA O LOTE							1.067,70

LOTE 48							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
48.1	PRESERVATIVOS SEM	CAIXA	MADEITEX	90	90	40,85	3.676,50



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



	CAPACIDADE DE 100 LITROS. EMBALAGEM PACOTE COM 100 UNIDADES.						
57.2	SACO PARA LIXO INFECTANTE, PRODUZIDOS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM PIGMENTAÇÃO BRANCO LEITOSO. LEVA O SIMBOLO INFECTANTE OBEDECENDO A NORMA NBR 7500, SEGUEM AS NORMAS 9191 DA ABNT E A RESOLUÇÃO DA ANVISA. CAPACIDADE DE 30 LITROS. EMBALAGEM PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	ABE	150	150	11,96	1.794,00
VALOR TOTAL PARA O LOTE							4.837,00

LOTE 63							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
63.1	FITA CREPE	UNID	CIEX	150	150	7,27	1.090,50
63.2	FITA ADESIVA HOSPITALAR	UNIDADE	CIEX	500	500	4,13	2.065,00
VALOR TOTAL PARA O LOTE							3.155,50

LOTE 64							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
64.1	ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO 8CM X 100M	UNIDADE	PACK GC	340	340	44,76	15.218,40
VALOR TOTAL PARA O LOTE							15.218,40

LOTE 65							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
65.1	ESFIGNOMANÔMETRO ADULTO	UNIDADE	PREMIUM	196	196	66,00	12.936,00
65.2	ESFIGNOMANÔMETRO INFANTIL	UNIDADE	PREMIUM	84	84	66,00	5.544,00
VALOR TOTAL PARA O LOTE							18.480,00

LOTE 69							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
69.1	FITA MÉTRICA - 1 METRO E MEIO	UNIDADE	CORRENTE	116	116	5,17	599,72
VALOR TOTAL PARA O LOTE							599,72

LOTE 76							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
76.1	CURSOR DE SILICONE, 1MM, EMB. COM 100 UNIDADES	PACOTE	MAQUIRA	8	8	21,77	174,16



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



VALOR TOTAL PARA O LOTE							174,16
--------------------------------	--	--	--	--	--	--	---------------

LOTE 80							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
80.1	ALGINATO, EMBALAGEM COM 500G	PACOTE	ZHERMAOK	60	60	77,70	4.662,00
VALOR TOTAL PARA O LOTE							4.662,00

LOTE 81							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
81.1	APLICADOR DE ADESIVO TIPO MICROBRUSH, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	CAIXA	FGM	300	300	9,34	2.802,00
VALOR TOTAL PARA O LOTE							2.802,00

LOTE 84							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
84.1	CERA Nº 7, LÂMINA, CAIXA C/18 UNIDADES	CAIXA	ASFER	120	120	18,69	2.242,80
VALOR TOTAL PARA O LOTE							2.242,80

LOTE 94							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
94.1	FICHA P/ RAIOS C/ 04 FUIROS EMB. COM 50 UNIDADES	PACOTE	PREVEN	30	30	14,13	423,90
VALOR TOTAL PARA O LOTE							423,90

LOTE 96							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
96.1	FIXADOR P RADIOGRAFIA, EMB. COM 475 ml	UNID	PREVEN	40	40	13,75	550,00
VALOR TOTAL PARA O LOTE							550,00

LOTE 98							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
98.1	GESSO COMUM, 01 KG	UNID	ASFER	200	200	4,54	908,00
98.2	GESSO PEDRA, 1 kg	UNID	ASFER	200	200	6,41	1.282,00
VALOR TOTAL PARA O LOTE							2.190,00

LOTE 100							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



100.1	HIPOCLORITO DE SÓDIO 0,5% (LÍQUIDO DE DAKIN), EMB. COM 1 LITRO.	UNID	ASFER	24	24	7,00	168,00
100.2	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% (SOLUÇÃO DE MILTON), COM 1 LITRO	UNID	ASFER	20	20	6,60	132,00
VALOR TOTAL PARA O LOTE							300,00

LOTE 102							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
102.1	ISOLANTE P/ RESINA ACRÍLICA, COM 1000ML	UNID	ASFER	16	16	37,50	600,00
VALOR TOTAL PARA O LOTE							600,00

LOTE 104							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
104.1	PÓ FIXADOR DE DENTADURA, TIPO COREGA. EMB. COM 22G.	UNID	COREGA	24	24	23,12	554,88
VALOR TOTAL PARA O LOTE							554,88

LOTE 105							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
105.1	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE 1ª SÉRIE. EMB. COM 120 UNIDADES	UNID	INJECTA	80	80	25,78	2.062,40
105.2	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE 2ª SÉRIE	UNID	INJECTA	80	80	25,78	2.062,40
VALOR TOTAL PARA O LOTE							4.124,80

LOTE 106							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
106.1	PEDRA POMES, EMB. COM 100G	FRASCO	IODONTOSUL	24	24	3,95	94,80
VALOR TOTAL PARA O LOTE							94,80

LOTE 107							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
107.1	REVELADOR PARA RADIOGRAFIA, COM 500ML	FRASCO	PREVEN	30	30	15,01	450,30
VALOR TOTAL PARA O LOTE							450,30

LOTE 116							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
116.1	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL G	UNIDADE	KOLPLAST	3500	3500	1,09	3.815,00
116.2	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL M	UNIDADE	KOLPLAST	8800	8800	0,99	8.712,00



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



116.3	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL P	UNIDADE	KOLPLAST	15200	15200	0,94	14.288,00
VALOR TOTAL PARA O LOTE							26.815,00

LOTE 117							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
117.1	ÉTER SULFÚRICO LÍQUIDO	LITRO	VICHPHARMA	160	160	31,81	5.089,60
VALOR TOTAL PARA O LOTE							5.089,60

LOTE 118							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
118.1	GEL PARA SONNAR - GARRAFÃO DE 5L	UNIDADE	FORTSAN	60	60	30,43	1.825,80
VALOR TOTAL PARA O LOTE							1.825,80

LOTE 119							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
119.1	PVPI TÓPICO LÍQUIDO - FRASCO DE 1L	UNIDADE	FARMAX	498	498	20,75	10.333,50
VALOR TOTAL PARA O LOTE							10.333,50

LOTE 122							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
122.1	FITA TES P AUTOCLAVE, ROLO	UNID	CIEX	90	90	4,22	379,80
122.2	FITA TESTE PARA AUTOCLAVE	UNIDADE	CIEX	630	630	4,22	2.658,60
VALOR TOTAL PARA O LOTE							3.038,40

LOTE 123							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
123.1	FITA MATRIZ DE AÇO 5MM X 0,5	UNID	AAF	100	100	1,73	173,00
123.2	FITA MATRIZ DE AÇO 7MM X 0,5	UNID	AAF	100	100	1,89	189,00
VALOR TOTAL PARA O LOTE							362,00

LOTE 124							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
124.1	FIO DE SUTURA SEDA TRANÇADA PRETA 2.0, COM AGULHA 1/2CT, 1,7CM COM 24 UNIDADES	CAIXA	TECHNEW	240	240	40,25	9.660,00
124.2	FIO DE SUTURA SEDA TRANÇADA	CAIXA	TECHNEW	300	300	40,25	12.075,00



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



PRETA 3.0, COM AGULHA 1/2CT, 1,7CM COM 24 UNIDADES								
VALOR TOTAL PARA O LOTE								21.735,00

LOTE 128							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
128.1	EDTA TRISSÓDICO LÍQUIDO, FRASCO C/ 20ML	UNID	BIODINAMICA	10	10	6,50	65,00
VALOR TOTAL PARA O LOTE							65,00

LOTE 138							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
138.1	PREDINISONA 20MG	COMPRIMIDO	SANVAL	600	600	0,22	132,00
VALOR TOTAL PARA O LOTE							132,00

LOTE 140							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
140.1	CAPTOPRIL 25MG	COMPRIMIDO	GEOLAB	450	450	0,08	36,00
VALOR TOTAL PARA O LOTE							36,00

LOTE 141							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
141.1	DIPIRONA 500MG/ML FRASCO COM 10ML	FRASCO	FARMACE	120	120	0,92	110,40
VALOR TOTAL PARA O LOTE							110,40

LOTE 146							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
146.1	CLORIDRATO VANCOMICINA LIOFILIZADO 500MG	DE PÓ UNIDADE	BLAU	45	45	6,48	291,60
VALOR TOTAL PARA O LOTE							291,60

LOTE 148							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
148.1	CEFALOTINA INJETÁVEL CX COM 50	1G CAIXA	ABL	6	6	291,21	1.747,26
VALOR TOTAL PARA O LOTE							1.747,26

LOTE 152							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
152.1	EPINEFRINA 1MG/ML CX	CAIXA	HIPOLABOR	12	12	218,40	2.620,80



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



Ao setor competente para providências cabíveis.

Senador Pompeu/CE, aos 09 de julho de 2021.

MARIA FERNANDETE GOMES

Ordenadora de Despesas da
Secretaria de Saúde
(Órgão Gerenciador)